quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2023 – PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA,
CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO –
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 217.142,55 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL CENTO
E QUARENTA E DOIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E
SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:
29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2023 – PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 14.905.502/0001-76 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DE SALDO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR
CONTRATUAL: R$ 19.774,50 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 318/2023

PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 –
CONTRATADO: ZUCK PAPEIS LTDA – CNPJ: 23.232.280/0001-69 – OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR DO SALDO
CONTRATUAL: R$ 10.471,68 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS
E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DE SALDO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS,
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS)
MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 35.672,32 (TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 –
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321/2023

PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 –
CONTRATADO: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –
CNPJ: 41.347.974/0001-23 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO –
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS DESTINADOS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR DO SALDO CONTRATUAL: R$ 6.588,00
(SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES
DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A
29/03/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2023

PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 –
CONTRATADO: ZUCK PAPEIS LTDA – CNPJ: 23.232.280/0001-69 – OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
CONTROLADOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES –
VALOR DO SALDO CONTRATUAL: R$ 24.125,12 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
E DOZE CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 327/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: M M DE SOUSA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR
CONTRATUAL: R$ 184.428,13 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO
REAIS E TREZE CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA,
CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO –
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 83.339,34 (OITENTA E TRÊS MIL,
TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART.
107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:
29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: RIFARMA COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.717.723/0001-60 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR
CONTRATUAL: R$ 451.576,26 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E
SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 –
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2023 – PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 029/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA,
CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DE SALDO DO
CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR
CONTRATUAL: R$ 227.397,72 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS  NOVENTA E SETE REAIS
E SETENTA E DOIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021
E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 – DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2023 – PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: M M DE SOUSA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$
276.650,65 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/04/2024 – DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 311/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2023 – PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: MD FARMA DISTRIBUIDOR
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 24.325.781/0001-52 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO
DE SALDO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$
6.518,40 (SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) – FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO
ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/04/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 320/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: BETANIAMED COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 09.560.267/0001-08 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DE SALDO DO
CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS DESTINADOS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 1.728,00 (MIL,
SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/03/2024 –
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2023 – PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS
E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 50
(CINQUENTA) DIAS – VALOR CONTRATUAL: R$ 543.846,96 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL,
OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL –
VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 17/02/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2023 – PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: M M DE SOUSA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 39
(TRINTA E NOVE) DIAS – VALOR CONTRATUAL: R$ 418.471,28 (QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS,
QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL: ART.
107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:
29/12/2023 A 06/02/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023 – PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO
DO SALDO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$
19.776,00 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107
E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA:
29/12/2023 A 29/04/2024 – DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B0AF5B454621C34D5A381507A5201D

		2024-01-25T12:11:12-0300